
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.6/18-2-2020 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 47      Περίληψη 

Έγκριση της με αριθμό 7/2020 απόφαση του ΔΣ του ΝΠΔΔ με την 
επωνυμία: «Κέντρο Κοινωνικής Προστασίας & Αλληλεγγύης Δήμου 
Ξάνθης» σχετικά με την 1η αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους 2020 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 18 Φεβρουαρίου 2020 ημέρα Τρίτη και ώρα 9:30 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.4808/14-2-2020 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 
5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 

6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
κανένας 

 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκονται, ο επικεφαλής της παράταξης «Ξάνθη για Όλους», Σάββας 

Μελισσόπουλος και το αναπληρωματικό μέλος Θωμάς Ηλιάδης 
 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος, αποχώρησε κατά τη 

συζήτηση του 13ου θέματος της ημερήσιας διάταξης 
 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής 

Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 17ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την 
αριθμ.πρωτ.4546/13-02-2020 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η 
οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη τα παραπάνω σχετικά, σας διαβιβάζουμε την με αριθμό 7/2020 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 1η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του 
Οικονομικού Έτους 2020 και παρακαλούμε για την έγκριση ή μη αυτής» . 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.7/2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ 
ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 1η Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του 
Οικονομικού Έτους 2020.  
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  
Εγκρίνει την με αριθμό 7/2020 απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία 
«ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΔΗΜΟΥ ΞΑΝΘΗΣ», σχετικά με την 1η 
Αναμόρφωση Προϋπολογισμού του Οικονομικού Έτους 2020, ως εξής: 

1)  ΩΣ ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΣΟΔΑ: 
Με αρχικό Αποθεματικό από την  σύνταξη του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2020 να ανέρχεται 
στο ποσό των 4.000,00 Ευρώ. 

1)  ΑΥΞΗΣΕΙΣ  ΕΣΟΔΩΝ 
1α) Ενισχύεται ο  ΚΑ εσόδων 4111.001 με τίτλο «Π.Ν ΚΛΑΔΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ» με το ποσό των 32.000,00 
ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 79.000,00 ευρώ. 
1β) Ενισχύεται ο  ΚΑ εσόδων 4124.002 με τίτλο «ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 1% ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ» με το ποσό των 
5.000,00 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται   στις 10.000,00 ευρώ. 
1γ)  Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων  4131.001  με  τίτλο  «ΙΚΑ  ΕΡΓΟ.ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ» με το ποσό 
των 55.000,00 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 480.000,00 ευρώ. 
1δ) Δημιουργείται και Ενισχύεται ο ΚΑ εσόδων 4121.002 με τίτλο «ΟΕΚ ΕΡΓΟΔΟΤΗ ΚΑΙ 
ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ» με το ποσό των 400,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: ΩΥΩΙΩΚ8-ΟΝ6



1ε) Ενισχύεται ο  ΚΑ εσόδων 4131.004 με τίτλο «ΤΠΔΥ» με το ποσό των 12.000,00 ευρώ και αυτός 
διαμορφώνεται  στις 28.000,00 ευρώ. 
1ζ) Ενισχύεται ο  ΚΑ εσόδων 4131.006 με τίτλο «Π.Ν ΤΥΔΚΥ ΟΠΑΔ ΠΑΡ&Π.Ν.ΟΠΑΔ ΛΟΓ ΣΕ 
ΧΡΗΜΑ» με το ποσό των 26.000,00 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 70.000,00 ευρώ. 
1θ) Ενισχύεται ο  ΚΑ εσόδων 5113 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για 
την κάλυψη ειδικευμένων αναγκών» με το ποσό των 94.223,36 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 
201.223,36 ευρώ. 
1ι) Ενισχύεται ο  ΚΑ εσόδων 5124.001 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από το πρόγραμμα 
Δημοσίων επενδύσεων (ΕΣΠΑ και Εθνικό ΠΔΕ) ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ» με το ποσό των 45.240,74 ευρώ και 
αυτός διαμορφώνεται  στις 110.240,74 ευρώ. 

ΜΕΙΩΣΕΙΣ ΕΣΟΔΩΝ 
2α) Μειώνεται ο  ΚΑ Εσόδων 5111 Με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από τακτικά έσοδα για 
την κάλυψη υποχρεώσεων παρελθόντων ετών» με το ποσό των -266,42 και αυτός διαμορφώνεται στις 
10.733,58  ευρώ. 
2β) Μειώνεται ο  ΚΑ Εσόδων 5124.002 Με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από ΠΔΕ ΒΣΣ» με 
το ποσό των -681,60 και αυτός διαμορφώνεται στις 12.318,40 ευρώ. 
3γ) Μειώνεται ο  ΚΑ εσόδων 5124.003 με τίτλο «Χρηματικό υπόλοιπο προερχόμενο από ΠΔΕ ΙΑΚ» με το 
ποσό των -86,77 ευρώ και αυτός διαμορφώνεται  στις 13,23 ευρώ. 

Ως ΠΡΟΣ ΤΑ ΕΞΟΔΑ 
ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΕΞΟΔΩΝ 

3α) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 00-6073 με τίτλο «Δαπάνες επιμόρφωσης προσωπικού και συμμετοχής σε 
συνέδρια και σεμινάρια» με το ποσό των 5.000,00  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 8.000,00 ευρώ. 
3β) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 00-6142.002 με τίτλο «Αμοιβές ΝΠΙΔ (Ορκωτοί Λογιστές) ΟΙΚ.ΕΤΗ 2018-
2019» με το ποσό των 7.000,00   ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 14.000,00 ευρώ 
3γ) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 00-6142.003 με τίτλο «Αμοιβές ΝΠΙΔ (Τεχνικός ασφαλείας -Ιατρός)» με το 
ποσό των 3.000,00  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 

8.000,00 ευρώ 
3δ) Δημιουργείται    και Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 00-6142.004 με τίτλο  «ΨΗΦΙΑΚΗ 
ΑΝΑΒΑΘΜΙΣΗ ΤΟΥ ΝΠ» με το ποσό των 15.000,00 ευρώ 
3ε)    Δημιουργείται      και    Ενισχύεται    τον    ΚΑ    Εξόδων    00-6142.005    με    τίτλο 

«ΜΟΥΣΙΚΟΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΕΣ ΔΡΑΣΕΙΣ ΣΤΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΤΟΥ ΚΚΠΑΔΞ» με το ποσό των 5.500,00 
ευρώ 

3στ)    Δημιουργείται     και    Ενισχύεται    τον    ΚΑ    Εξόδων    00-6142.006    με    τίτλο 
«ΔΙΑΤΡΟΦΟΛΟΓΟΣ» με το ποσό των 2.700,00 ευρώ 

3ζ) Δημιουργείται   και Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 00-6142.007 με τίτλο «ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΨΥΧΟΛΟΓΟΥ» 
με το ποσό των 4.400,00 ευρώ 
3η) Δημιουργείται   και Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 00-6142.008 με τίτλο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΣΟΔΩΝ» με το ποσό των 23.552,00 ευρώ 
3θ) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 00-6443 με τίτλο «Δαπάνες δεξιώσεων και εθνικών ή τοπικών εορτών» με 
το ποσό των 6.500,00  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 8.000,00 ευρώ 
3ι) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 00-6452 με τίτλο «Συνδρομές Internet με το ποσό των 2.000,00  ευρώ και 
ο οποίος διαμορφώνεται στις 3.000,00 ευρώ 
3κ) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 15-6051.002 με τίτλο «Π ΚΛΑΔΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ – Ν ΥΠΕΡ ΣΥΝΤΑΞΗΣ» 
με το ποσό των 15.000,00  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 62.000,00 ευρώ. 
3λ) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 15-6162 με τίτλο «Λοιπά έξοδα τρίτων» με το ποσό των 2.000,00  ευρώ και 
ο οποίος διαμορφώνεται στις 4.000,00 ευρώ 
3μ) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 15-6234 με τίτλο «Μισθώματα μεταφορικών μέσων (ΚΑΠΗ ΜΠΑΝΙΑ-
ΕΚΔΡΟΜΕΣ)» με το ποσό των 4.500,00   ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 24.500,00 ευρώ 
3ν) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 15-6236 με τίτλο «Λοιπά μισθώματα» με το ποσό των 2.000,00  ευρώ και 
ο οποίος διαμορφώνεται στις 3.000,00 ευρώ. 
3ξ) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 15-6462 με τίτλο «Δημοσίευση Προκηρύξεων» με το ποσό των 2.000,00  
ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 3.000,00 ευρώ 
3ο) Δημιουργείται και Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 15-6622.006 με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΙΜΑΤΙΣΜΟΥ 
(ΣΤΟΛΕΣ ΧΟΡΩΔΙΑΣ ΚΑΠΗ)» με το ποσό των   4.000,00 ευρώ. 
3π) Δημιουργείται και Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 10-7135 με τίτλο «Λοιπός εξοπλισμός» με το ποσό των   
1.000,00 ευρώ. 
3ρ) Δημιουργείται και Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων 15-7111.001 με τίτλο «ΕΦΑΡΜΟΓΗ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΗΣ   
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΣΤΟΥΣ Ε-ΣΤ-Η ΠΑΙΔ.» με το ποσό των 70.000,00 ευρώ. 
3σ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8211.001 με τίτλο «Π Ν ΚΛΑΔΟΣ ΣΥΝΤΑΞΗΣ» με το ποσό των 
47.000,00  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 79.000,00 ευρώ. 
3τ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8224.002 με τίτλο «ΕΙΔΙΚΗ ΕΙΣΦΟΡΑ 1% ΥΠΕΡ ΤΠΔΥ» με το ποσό 
των 5.000,00  ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 10.000,00 ευρώ. 

ΑΔΑ: ΩΥΩΙΩΚ8-ΟΝ6



3υ) Δημιουργείται και Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8231.002 με τίτλο «ΕΙΣΦΟΡΑ ΟΕΚ ΕΡΓΟΔΟΤΗ 
ΚΑΙ ΑΣΦΑΛΙΣΜΕΝΟΥ» με το ποσό των 400,00  ευρώ . 
3φ)  Ενισχύεται ο ΚΑ  Εξόδων  00-8231.004  με  τίτλο «ΤΠΔΥ» με το ποσό των 12.000,00  ευρώ και ο 
οποίος διαμορφώνεται στις 28.000,00 ευρώ. 
3χ) Ενισχύεται ο ΚΑ Εξόδων 00-8231.006 με τίτλο «Π Ν ΤΥΔΚΥ ΟΠΑΔ ΠΑΡ&Π Ν ΟΠΑΔ ΛΟΓ ΣΕ 
ΧΡΗΜΑ» με το ποσό των 26.000,00 ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 70.000,00 ευρώ. 
3ψ) Ενισχύεται ο  ΚΑ Εξόδων ΠΟΕ 15-8115 με τίτλο « ΔΙΑΦΟΡΑ  ΕΞΟΔΑ» με το ποσό των 2.000,00  
ευρώ και ο οποίος διαμορφώνεται στις 4.055,07 ευρώ. 
Μετά τα παραπάνω ο Κωδικός αριθμός -9111 με τίτλο «ΑΠΟΘΕΜΑΤΙΚΟ» διαμορφώνεται στις 5.277,31 

ευρώ.  
Το παραπάνω ποσό δεν ξεπερνά το 5% των τακτικών εσόδων του εγκεκριμένου π/υ οικονομικού έτους 

2020 του ΚΚΠΑΔΞ. 
 ………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 19-2-2020 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου 
 

ΑΔΑ: ΩΥΩΙΩΚ8-ΟΝ6



 
 

 
 
 

  

ΑΔΑ: ΩΥΩΙΩΚ8-ΟΝ6


		2020-02-20T09:28:35+0200
	Athens




